

Peter Hansen: Skovmose er udsat for politisk makværk

Afvanding: Sommerhusområdet Skovmose skal ikke blive ved med at lide under uigennemtænkte hovsalsløsninger, mener Venstres politiske ordfører, der kritiserer behandlingen af sommerhusejerne i en kommune, der har turisme som sit fyrtårns-projekt.

Af Lise Kristensen, lik@iv.dk

SKOVMOSE: – Kommunen har forsøgt at få det til at se ud som om, alt er idel lykke og fryd og gammen, og at der er enighed om midlertidig afvanding af Skovmose, indtil den økonomiske partsfordeling er afgjort. I virkeligheden har de været udsat for alpresning og planmæssigt makværk, siger Venstres politiske ordfører Peter Hansen, der onsdag sammen med Dansk Folkeparti og Nye Borgerlige foreslår, kommunen betaler afvanding i Skovmose. Det gjorde han også for tre år siden, men diskussionerne er gået op i de enkelte husejeres partsfordeling ved indmeldelse i Lysbilde-Skovby Landvindingslag. Reelt er afvandingen af det regel-mæssigt oversvømmede sommerhusområde ikke kommet en løsning nærne-

FAKTA

Vandhistorie

■ Forsøget på at afvande Skovmose har stået på i næsten et årti. Der var voldsomme skybrud, som satte området under vand allerede i 2009, og i julen 2014 og 2015 stod Skovmose igen under vand ved vedvarende regnmængder. Det rammer især de nye udstykninger foretaget i gamle Sydals Kommunes tid. ■ Der er aldrig opnået enighed mellem sommerhusejerne og kommune om det reelle ansvar, da det var en privat handler, der udstykkede og solgte grundene, men firmaet gik konkurs.

re. Teknik- og miljøudvalgsformand Frode Sørensen, SDR har lovet at få tørlagt sommerhusområdet. Løftet fik endnu et skud for boven, da Natur- og Miljøklagenævnet

i december sendte afvandingsprojektet tilbage til kommunen for at få afklaret det økonomiske ansvar.

– Vi lægger rør, der leder vandet væk fra Egemose og en vold op mod Skovby som værn mod vandet derfra. Vi har en aftale med beredskabet om, det er obs på vejret, så der hurtigt kan pumpe vand væk. Jeg har ikke hørt nogen sige, de ikke er tilfredse med det. Klagenævnet har ikke sat en finger på det oprindelige afvandingsprojekt, men udelukkende på den økonomiske ansvarsfordeling. Jeg har ikke oprettet en vandløbs-sag. Det har tidligere formand, Han hed Peter Hansen, siger Frode Sørensen, der fortsat vil indregne udgifterne for afvanding i en partsfordeling, så udgifterne fordeles på grundjerne, uden det dog bliver dyrere for den enkelte end først beregnet.



Venstres Peter Hansen mener, det er på tide, kommunen påtager sig et ansvar for det hårdt plagede sommerhusområde Skovmose, der indgår i satsningen på turismen, samtidig med, man efter hans mening overlader ansvaret for afvanding til grundjerne. Arkivfoto